evaluar la admisión de la demanda, en cuanto a los aspectos formales de la misma, para 
este Juzgado resulta claro, al revisar el valor de la cuantía estimada por el apoderado 
demandante, que la cantidad de dinero reclamada , al margen de su procedencia, asciende 
a VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($23.300.000.)1, tal como se desprende del respectivo acápite del expediente virtual y 
de las pretensiones y hechos del libelo, no obstante, de manera errada estima que se trata 
de un proceso de única instancia por cuando la cuantía no supera los 40 salarios mínimos